主旨：

依據：

一、

二、
(一)
(二)

公告事項：

監察院公告

發文日期：中華民國113年9月11日
發文字號：院台業壹字第1130731466號

 公告監察委員蔡崇義、田秋堇就被彈劾人施明德任職內

政部入出國及移民署移民資訊管理組組長期間，利用主

導「外網安全節能終端設備購置案」及「入出國及移民

資訊系統整合更新再造計畫」預算金額高達新臺幣14億
餘元之各項採購案的機會，除圖利自己以人頭持股所經

營之跨○科技股份有限公司外，並且洩漏應保守秘密之

採購資訊，與所辦採購案有利益關係之廠商私下接洽，

造成限制競爭或不公平競爭藉以圖利得標，俾收取不法

利益，有違公務員服務法等規定，違失事證明確，情節

重大，提案彈劾，經審查決定彈劾成立。

 監察法第13條第2項規定。

監察院113年9月3日彈劾案審查會審查決定：「施明德，

彈劾成立」。

相關附件：

113年9月3日劾字第17號彈劾案文。

113年9月3日劾字第17號彈劾案審查決定書及其附件。

裝

訂

線